УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

Короча

« 11  »  мая  2022 года                                                                                                           № _481

Об участии учащихся

общеобразовательных учреждений

в профориентационном Форуме

     На основании  информационного письма  ОГАПОУ «Корочанский

сельскохозяйственный техникум» от 27.04. 2022 года №440 «О проведении

профориентационного Форума», в целях ознакомления учащихся с передовыми

производствами в сельскохозяйственной отрасли и повышения имиджа,

агропрофессий у будущих абитуриентов, приказываю:

    1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

    1.1. Обеспечить участие учащихся  7-8-х  классов (команда в количестве 7

учащихся и 1 сопровождающий) в профориентационном Форуме «АгроСлёт»

14 мая 2022 года  с 10.00.часов до 16.00. часов на базе Корочанского

сельскохозяйственного техникума согласно списку (прилагается).

    1.2. Список учащихся-участников Форума направить на электронную

почту rastrogina-n@mail.ru с пометкой «Форум».

    1.3. Освободить от учебных занятий  учащихся 7-8 –х классов  14 мая 2022

года для участия в профориентационном Форуме.

    1.4. Назначить руководителей группы и возложить на них ответственность

за жизнь и здоровье детей в пути следования и на месте проведения

мероприятия.

    1.5. Обеспечить соблюдение правил техники безопасности  руководителям

группы во время перевозки учащихся,  обеспечить строгое соблюдение

маршрута, не допускать остановок, не предусмотренных целью поездки.

    2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника

отдела общего, дошкольного и дополнительного образования  управления

образования Богодухову Л.Е.

                              Начальник

                   управления образования

       администрации муниципального района

                      «Корочанский район»                                                    Г.И. Крештель

mailto:rastrogina-n@mail.ru

2

Приложение

к приказу управления образования

администрации муниципального

района «Корочанский район»

от 11 мая  2022 года № 481

Список

общеобразовательных учреждений Корочанского
района для участия в профориентационном

Форуме «АгроСлёт»

Место проведения: Корочанский сельскохозяйственный техникум, г.

Короча, ул. Интернациональная, д. 62

Дата и время проведения: 14 мая 2022 года с 10.00 до 16.00 часов

№

п.п.

Наименование образовательного

учреждения

Количество

школьников

Количество

сопровож

дающих

1. МБОУ «Алексеевская СОШ» 7 1
2. МБОУ «Афанасовская СОШ» 7 1
3. МБОУ «Анновская СОШ» 7 1
4. МБОУ «Большехаланская СОШ» 7 1
5. МБОУ «Бехтеевская СОШ» 7 1
6. МБОУ «Жигайловская СОШ» 7 1
7. МБОУ «Кощеевская СОШ» 7 1
8. МБОУ «Ломовская СОШ» 7 1
9. МБОУ «Мелиховская СОШ» 7 1

10. МБОУ «Шеинская СОШ имени Героя РФ

Ворновского Ю.В.»

7 1

11. МБОУ «Яблоновская СОШ» 7 1
 ИТОГО: 77 11

3

ПРОГРАММА

проведения профориентационного Форума «АгроСлёт»

Время Наименование Кол-во

команд

Кол-во

участников

9.30-10.00 Регистрация участников 6 77

10.00-10.20 Торжественное открытие Форума 6 77

10.20-12.00 Интеллектуальная квиз-игра 3 38

10.20-12.00 Образовательный интенсив по

площадкам

3

6

39

12.00-13.00 Обед 6 88

13.00-14.00 Проектная сессия. Разработка

проектных идей в командах.

6 77

14.00-15.00 Защита проектов 6 77

15.00-15.10 Кофе-пауза 6 77

15.10-16.00 Торжественное закрытие.

Подведение итогов.

6 77

16.00-16.20 Отъезд 6 77